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Iznākusi grāmata par Ogres novada 
personībām

 Sagaidot Latvijas Republikas Prokla-
mēšanas 102. gadadienu, ir izdota grāmata 
“Ogres novada personības”.
 “Savas tautas un valsts vēsturi mēs rak-
stām visi – pa burtam, vārdam, teikumam, 
ietverot visu, kas ar mums dzīvē ir noticis, ko 
katrs ir darījis savas dzimtās vietas, ciema, 
pagasta, pilsētas, novada, valsts labā. Taga-
dējā Ogres novada teritorijā visos laikos ir 
dzīvojuši un darbojušies cilvēki, ar kuriem 
varam lepoties no paaudzes paaudzē. Grā-
mata “Ogres novada personības” ietver stās-
tus par dažādu gadagājumu un darbības 
jomu novadniekiem, kuri aizgājuši aizsaulē, 
atstājot nākamajām paaudzēm paliekošas 
vērtības. Šie stāsti ir cieņas apliecinājums 
100 personību veikumam viņu dzīves gaitā,” grāmatas ievadā raksta Ogres 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis. 
 Grāmatā iekļautās personības pārstāv visdažādākās darbības jomas – 
tautsaimniecību, politiku, mākslu, mūziku, izglītību un sportu. 
 “Līdzās visā Latvijā pazīstamu cilvēku – mākslinieku, mūziķu, rakstnieku, 
ārstu, zinātnieku, sportistu – dzīvesstāstiem grāmatā lasāmi arī pagastu un 
pilsētas cilvēku – skolotāju, ārstu, vietējās varas pārstāvju, kolhozu priekš-
sēdētāju, sabiedriskā darba veicēju – likteņstāsti. Latvijas valsts ir varējusi 
tapt, pastāvēt un augt, tikai pateicoties šādām darbīgām un nesavtīgām per-
sonībām,” saka grāmatas sastādītāja, Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
direktore Evija Smiltniece.
 Izdevuma tekstu autori ir gan Ogres Vēstures un mākslas muzeja un citu 
muzeju speciālisti, gan vēsturnieki un žurnālisti, savukārt grāmatā izman-
totās fotogrāfijas iegūtas dažādos Latvijas muzejos, Ogres Centrālajā bib-
liotēkā un novada pagastu bibliotēkās, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, 
Latvijas Universitātes Akadēmiskajā bibliotēkā, Latvijas Nacionālajā arhīvā, 
Latvijas augstskolu arhīvos, kā arī grāmatā iekļauto personību tuvinieku 
personīgajos arhīvos. 
 Ar Ogres novada pašvaldības finansiālu atbalstu grāmatu izdevis apgāds 
“Jumava”. 
 Jaunais izdevums interesentiem pieejams Ogres Centrālajā bibliotēkā un 
Ogres novada pagastu bibliotēkās, kā arī to var nopirkt grāmatu veikalos.

24. decembrī ekumēniskā Ziemassvētku 
dievkalpojuma tiešraide televīzijā

 Ar Ogres novada pašvaldības atbalstu 
24. decembrī no plkst. 17.00 līdz 18.30. televīzijas 
kanālā ReTV tiks nodrošināta Ogres kristīgo draudžu 
ekumēniskā Ziemassvētku dievkalpojuma tiešraide, lai 

ārkārtējās situācijas laikā, kad valstī ir noteikti 
pulcēšanās ierobežojumi saistībā ar Covid-19 

izplatību, iedzīvotājiem būtu iespēja dievkalpojumā 
piedalīties attālināti. 

CIENĪJAMIE POLITISKI REPRESĒTIE!
 Līdz šim katru gadu laika sprīdī starp Ziemassvētkiem un gadumiju, 
nemainīgi vienā datumā, 27. decembrī, Ogres politiski represēto kluba 
biedri tikās ikgadējā konferencē. Diemžēl šogad mūsu tikšanās ierastajā 
laikā nevarēs notikt valstī noteiktās ārkārtējās situācijas un ar to saistīto 
pulcēšanās ierobežojumu dēļ.
 Tiksimies vēlāk, kad tam būs piemēroti apstākļi.
 Vēlu visiem gaišus un priecīgus Ziemassvētkus, veselību un optimismu 
arī turpmāk. Lai 2021. gads nāk ar pozitīvām pārmaiņām mūsu dzīves 
ikdienā!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Ievēlēta jaunveidojamā 
Ogres novada vēlēšanu komisija

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 
noteikumu 4. punktu, 26. novembrī notika Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma novadu pašvaldību deputātu kopsapulce, lai lemtu par jaunveido-
jamā Ogres novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un šīs komisijas lo-
cekļu ievēlēšanu.
 Iepriekšējā deputātu kopsapulcē, kas notika 5. novembrī, tika pieņemts 
lēmums jaunveidojamā Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanu 
organizēšanai 2021. gada izveidot vēlēšanu komisiju 11 cilvēku sastāvā. 
 No 3 komisijas priekšsēdētāja amatam pieteiktajiem kandidātiem par 
komisijas priekšsēdētāju tika ievēlēts Nikolajs Sapožņikovs, savukārt no 16 
komisijas sastāvam pieteiktajām personām par komisijas locekļiem deputāti 
ievēlēja Maiju Baumani, Ievu Čakšu, Daci Ķirķi, Daci Līvu, Melāniju Mālnieci, 
Māru Niedru, Artu Ozoliņu, Daci Skrīveli, Inesi Šembeli un Santu Zvirbuli.
 Pirmajā vēlēšanu komisijas sēdē komisijas locekļi no sava vidus ievēlēja 
komisijas sekretāri, uzticot šo atbildīgo pienākumu Ievai Čakšai.
 Vēlēšanu komisijas uzdevums ir organizēt jaunveidojamā Ogres novada 
pašvaldības domes vēlēšanas, kas notiks nākamā gada 5. jūnijā. Pēc vēlēša-
nām jaunā dome darbu sāks 2021. gada 1. jūlijā.

 Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē 30. novembrī deputāti lē-
ma par mācību maksas noteikšanu 
Ogres novada pašvaldības profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēs 
un maksas par šo iestāžu sniegta-
jiem interešu izglītības pakalpoju-
miem atcelšanu uz laiku, kamēr 
valstī noteikta ārkārtējā situācija un 
profesionālas ievirzes un interešu 
izglītības programmas tiek īsteno-
tas attālināti un klātienē tikai indivi-
duāli.
 Ņemot vērā valstī noteiktos pasā-
kumus Covid-19 infekcijas izplatī-

 Covid-19 izplatības ierobežoša-
nas nolūkā ārkārtējā situācija ir iz-
sludināta līdz 2021. gada 11. janvā-
rim. Līdz ar ārkārtējās situācijas 
pagarināšanu Ministru kabinets ir 
noteicis arī papildu ierobežojumus 
izglītības jomā – no 7. decembra 
klātienē mācību process drīkst no-
tikt tikai bērnudārzos un 1. – 4. kla-
sēs, savukārt 5. – 12. klasēs mācī-
bas notiek attālināti.
 Ogres novada pašvaldība nodro-
šina bezmaksas pusdienas izglīto-
jamajiem, kuru dzīvesvieta deklarē-
ta Ogres novada administratīvajā 
teritorijā, kuriem mācību process 
notiek attālināti vai noteikta karan-
tīna un kuri atbilst noteiktiem kritēri-

Decembrī atcelta mācību maksa profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

bas ierobežošanai un pamatojoties 
uz Ogres Mūzikas un mākslas sko-
las direktora Atvara Lakstīgalas un 
Ogres Basketbola skolas direktores 
Ilgas Neimanes iesniegumiem, do-
me nolēma: 
· atcelt un neiekasēt mācību mak-
su Ogres novada pašvaldības pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestā-
dēs un maksu par šo iestāžu snieg-
tajiem interešu un profesionālās ie-
virzes izglītības pakalpojumiem 
2020. gada decembrī;
· atcelt un neiekasēt mācību mak-
su profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu programmās un grupās par 
2020. gada novembri Ogres Mūzi-
kas un mākslas skolas interešu 
izglītības programmā mākslas jomā 
un Ogres Basketbola skolas sāku-
ma sagatavošanas grupā;
· noteikt mācību maksu 50% ap-
mērā no personai aprēķināmās mā-
cību maksas profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu grupās par 2020. 
gada novembri Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas sagatavošanas 
grupām mūzikas jomā un Ogres 
Basketbola skolas pirmā apmācī-
bas gada meiteņu grupā.

 Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē 30. novembrī deputāti no-
lēma piešķirt papildu finansējumu 
datortehnikas iegādei Ogres sā-
kumskolai un Ogres Valsts ģimnā-
zijai. 
 Ogres Valsts ģimnāzijai dome 
piešķīra 19 980 eiro, lai iegādātos 
datortehniku 27 skolēniem, t.sk. 12 
skolēniem, kuriem ir pieejamas at-
sevišķas iekārtas, taču ar tām nav 
iespējams veikt attālinātās mācīša-

Piešķirts papildu finansējums datortehnikas iegādei skolām

nās procesā paredzētos uzdevu-
mus vai arī tos var veikt ierobežotā 
apjomā (piemēram, ir tikai mobilais 
telefons), un 15 skolēniem, kuriem 
ģimenē ir datortehnika, taču nepie-
tiekamā skaitā (piemēram, ir ģime-
nes ar vairākiem izglītojamajiem, 
arī vecāki strādā attālināti, bet uz vi-
siem ir tikai viens dators).  
 Ogres sākumskolai papildu finan-
sējums piešķirts portatīvo datoru un 
aprīkojuma iegādei 4. – 6. klašu mā-

cību kabinetos skolotāju darba va-
jadzībām, tostarp attālinātā mācī-
bu procesa nodrošināšanai.

 Līdz šī gada beigām vairākām 
novada skolām ir jāsaņem 87 datori 
no Izglītības ministrijas, savukārt 
320 datorus pašvaldība iegādāsies 
to skolu 10. un 7. klasēm, kurās tiek 
realizētas kompetenču izglītības 
programmas.

Izlietotajiem vienreizlietojamajiem traukiem – īpaši konteineri
jiem.
 Jāatgādina, ka saskaņā ar Ogres 
novada pašvaldības 22.09.2016. 
saistošajiem noteikumiem “Par ēdi-
nāšanas pabalstiem” bezmaksas 
pusdienas tiek nodrošinātas skolē-
niem ar invaliditāti, skolēniem no ģi-
menēm ar trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes statusu, skolē-
niem no ģimenēm ar daudzbērnu 
ģimenes statusu. Pamatojoties uz 
Ogres novada pašvaldības domes 
15.10.2015. lēmumu “Par brīvpus-
dienu piešķiršanu”, bezmaksas 
pusdienas saņem arī visi Ķeipenes 
pamatskolas un Taurupes pamat-
skolas un šīs skolas Mazozolu un 
Meņģeles filiāļu 5. – 9. klašu sko-

lēni.
 Palielinoties to skolēnu skaitam, 
kuri mācās attālināti, pieaug arī 
brīvpusdienu saņēmēju skaits un 
attiecīgi vienreizlietojamo trauku 
daudzums, tāpēc pašvaldība aicina 
izlietotos vienreizlietojamos trau-
kus ievietot atsevišķos, tikai šo trau-
ku šķirošanai paredzētajos kontei-
neros divās vietās Ogrē:

• SIA “Ogres Namsaimnieks” kon-
teineru vienreizlietojamo trauku šķi-
rošanai nodrošina Zilokalnu pros-
pektā 12; 
• SIA “Ķilupe” konteineru vienreiz-
lietojamo trauku šķirošanai nodro-
šina Akmeņu ielā 43b.

Laika periodā no 2020. gada 15. oktobra līdz 10. decembrim 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 37 

jaundzimušie – 18 meitenes un 19 zēni. 
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus! 
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 Šī gada janvārī Ogres novada 
pašvaldība jau piecpadsmito reizi 
izsludināja projektu konkursu, kura 
ietvaros iedzīvotāju grupas un ne-
valstiskās organizācijas varēja iz-
plānot, pieteikt un veiksmes gadī-
jumā arī īstenot projektus savas 
apkārtējās dzīves vides sakārtoša-
nai un pilnveidošanai. Lai arī šis 
gads izvērtās citādāks nekā iece-
rēts, arī šogad, saņemot pašvaldī-
bas finansiālu atbalstu projektu 
konkursā “Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā”, tika realizēti 28 pro-
jekti, ieviešot dzīvē daudzas vērtī-
gas un paliekošas iedzīvotāju ide-
jas un ieceres. 
 Ogres pilsētā tika apstiprināti 11 
projekti. 
 Špakovska parkā tika veikta den-
droloģisko stādu kolekcijas izvērtē-
šana un nosaukumu precizēšana, 
sastādīts kokaugu saraksts, izgata-
votas un nostiprinātas kokaugu 

plāksnes atbilstoši koku un krūmu 
sugai, kā arī izveidota kompozītdo-
be no granītakmeņiem un dendrolo-
ģiskiem stādījumiem Skatu torņa 
laukumā (projekta īstenotājs – 
biedrība “Lazdukalni 2000”).
 Iedvesmojoties no pērn Lakstī-
galu ielā īstenotā projekta, biedrība 
“Radi vidi TE” uzstādījusi mākslas 
objektu – akmens bezdelīgu – Og-
rē, Bezdelīgu un Rūpnieku ielas 

Novada iedzīvotāji aktīvi iesaistījušies dzīves vides kvalitātes uzlabošanā

krustojumā. 
 Jauns vides objekts – no akmens 
izgatavots saules pulkstenis – izvie-
tots arī līdzās daudzdzīvokļu ēkai 
Meža prospektā 6, papildinot mājai 
pieguļošo teritoriju arī ar jaunu 
daudzgadīgo puķu dobi.
 Ogres novada Sporta centra sta-
dionā biedrība “Osports” labiekār-
toja pludmales smilšu volejbola lau-
kumus, aprīkojot tos ar āra dušām. 
 Turpinātas iepriekšējos gados 
aizsāktās rūpes par klaiņojošajiem 
bezsaimnieka kaķiem, tos ķerot un 
nogādājot veterinārajā klīnikā steri-
lizācijas un veselības aprūpes veik-
šanai.  
 Lielākā daļa no Ogres pilsētā 
realizētajiem projektiem bija veltīti 
bērniem. Pie daudzdzīvokļu mājas 
Meža prospektā 4a tika atjaunots 
rotaļu laukums, uzstādot jaunas šū-
poles, smilšu kasti un solu. Biedrība 
“Mākslas vingrošanas klubs ALTA” 

sarūpēja visu nepieciešamo bērnu 
rotaļu stūrīša uzstādīšanai vingro-
šanas sacensību un citu Ogres no-
vada Sporta centra telpās notieko-
šo pasākumu laikā. Pirmsskolas iz-
glītības iestādē “Zelta sietiņš” īste-
nots projekts, kura ietvaros iegādāti 
un, omēm kopā ar mazbērniem dar-
bojoties radošajās darbnīcās, izga-
tavoti materiāli Montesori metodes 
izmantošanai bērnu attīstībā, kā arī 

papildus projektā plānotajam no-
organizētas izglītojošas lekcijas. 
 Trīs projekti tika apstiprināti Og-
res 1. vidusskolā, divi no tiem – sko-
las 3. korpusā, kur zinības apgūst 
jaunāko klašu audzēkņi. Te pilnvei-
dots mūzikas kabinets, iegādājoties 
portatīvos sēdgaldus, pufus un mū-
zikas instrumentus, kā arī radīta 
labiekārtota, estētiska un radošumu 
veicinoša vide 1. stāva gaitenī, lai 
katrs skolēns varētu atrast savām 
interesēm un spējām piemērotu no-
darbošanos. Savukārt 2. korpusa 2. 
stāva gaitenī uzstādīts neparastas 
formas sols, ko papildinās kopā ar 
audzēkņiem radītie sienu gleznoju-
mi. 
 Krapes pagastā realizēts pro-
jekts norāžu izvietošanai uz publiski 
pieejamajiem objektiem nolūkā in-
formēt pagasta iedzīvotājus un vie-
sus par objektu atrašanās vietu un 
atvieglot to sameklēšanu. Kopumā 
izvietotas 17 norāžu zīmes 8 vietās 
uz 12 objektiem.
 Ķeipenes pagastā īstenoti divi 
projekti. Ķeipenes pamatskolā lab-
iekārtota pagarinātās dienas gru-
pas telpa, pilnveidotas 1. stāva gai-
teņa bijušās logu ailas un iekārtots 
lasīšanas stūrītis skolēniem 2. stā-
va gaitenī, radot mājīgu, ģimenisku 
vidi šajā izglītības iestādē. Savukārt 
pirmsskolas bērniem radīta atbilsto-
ša vide āra nodarbību realizēšanai 
– izgatavots pārvietojams āra galds 
ar soliem, atjaunota lapenes grīda 
un soliņi, iegādātas lielizmēra puz-
les, nomainīti vārtiņi uz tuvējo par-
ku, kā arī izveidots dārziņš ar ogu 
krūmiem un dārzaugu audzēšanas 
kastēm un veikta teritorijas apzaļu-
mošana (projekta iesniedzējs – 
biedrība “Meža projekti”). 
 Lauberes pagasta centrā atjau-
nota liepu aleja, iestādot 30 Holan-
des liepu stādus un, papildinot pro-
jektu, arī vairāk nekā 60 košum-
augus – japāņu spirejas. Pagasta 
attālākā nostūrī – sporta bāzē “Cau-
nes” – no tūju stādījumiem izveidots 
lielizmēra dubultspirāles labirints, 
kura centrā izvietotas pēc debespu-
sēm orientētas akmeņu grupas, un 

ierīkota bioievalka pakāpeniskai lie-
tus un sniega kušanas ūdeņu nova-
dīšanai.  
 Madlienas pagastā arī realizēti 
divi projekti. Starp Madlienas vidus-
skolu un šajā vasarā atklāto bērnu 
aktīvās atpūtas laukumu pēc nodi-
binājuma “Ogres novada attīstības 
fonds “O divi”” iniciatīvas iestādītas 
24 Holandes liepas, veidojot liepu 
aleju. Pagasta nozīmīgākajos ap-
dzīvotajos punktos – Madlienas 
centrā, Zādzenē, Plāterē un Vērenē 
– uzstādīti informācijas stendi, kur 
interesenti var iepazīties ar pašval-
dības izvietoto informāciju par pa-
gasta aktualitātēm, gaidāmajiem 
pasākumiem, tūrisma objektiem 
u.tml., kā arī iedzīvotāji var izvietot 
savus sludinājumus. 
 Mazozolu pagastā veikta Tauru-
pes pamatskolas Mazozolu filiāles 
pagalma apzaļumošana un labie-
kārtošana, atjaunojot karogu mas-
tus un nodrošinot tiem ērtu piekļuvi.
 Ogresgala pagastā īstenoti divi 
projekti. Hipodroma teritorijā atjau-
noti pludmales volejbola laukumi, 
savedot un izlīdzinot smilti, uzstā-
dot stabus, tīklus un aizsargtīklu gar 
upes krastu. Ogresgalā veikta arī 
gājēju celiņa un veloceliņa Nr. 7 tie-
šā tuvumā esošo sauso, bīstamo 
koku apzāģēšana, uzlabojot drošī-
bu un radot jaunu vides un izziņas 
objektu – “kukaiņu viesnīcu”. 
 Vislielākais projektu skaits – četri 

– šogad tika īstenots Suntažu pa-
gastā. Beidzot ir pabeigts vairākus 
gadus ilgušais darbs pie Suntažu 
kapsētas mūra atjaunošanas kād-
reizējā izskatā. Atjaunota arī gājēju 
taciņa no šosejas Suntaži – Sigulda 
līdz Suntažu Represēto pieminek-
lim, kā arī veikta represēto piemiņas 
vietas apkārtnes sakārtošana. Divi 
projekti saistīti ar Suntažu vidus-
skolu – pils ēkai piegulošajā terito-
rijā izveidota rožu stādījumu dobe, 
kā arī uzlabots pils ieejas terases 
vizuālais izskats, savukārt pils ēkas 
iekšienē iespaidīgas pārvērtības 
piedzīvojis 1. – 6. klašu angļu valo-
das kabinets, kas atjaunots un lab-
iekārtots atbilstoši Lielbritānijas te-
matikai. 
 Taurupes pagasta teritorijā reali-
zēti trīs projekti. Plaužu ezera plud-
malē atjaunotas gar auto stāvlau-
kumu un ceļu uzstādītās koka bar-
jeras un citas novecojušās koka 
konstrukcijas, kā arī izveidota aiz-
sargbarjera atkritumu tvertnei. Veik-
ti apzaļumošanas darbi pie Ader-
kašu kapu kapličas, iestādot plat-
lapu liepas un košumkrūmus. Tau-
rupes pamatskolas parkā sakopts 
pārpurvotais strautiņš, attīrot to no 
krūmiem un saknēm un nostiprinot 
tā krastus. 
 Lai arī šogad nav iespējams godi-
nāt projektu īstenotājus – iedzīvo-
tāju grupas un sabiedriskās organi-
zācijas – kopīgā konkursa noslēgu-
ma pasākumā, kā tas bijis ierasts 
līdz šim, tomēr arī šogad projektu 
realizētāji saņems apliecinājumus 
par projektu sekmīgu īstenošanu. 
Saskaņā ar projektu konkursa noli-
kumu vairākiem projektu īstenotā-
jiem piešķirtas naudas balvas. Par 
“Gada projektu” atzīts un naudas 
balvu 300 eiro apmērā saņems ie-
dzīvotāju grupas “Par estētisku vidi” 
projekts “Londonas vēsmas senajā 
pilī”, kas īstenots Suntažu vidussko-
lā. Iedzīvotāju grupas “Daidalieši” 
projekts “Andromedas labirints” 
(Laubere) iegūst naudas balvu 200 
eiro apmērā nominācijā “Par rado-
šumu ārtelpas objektu izveidē”. 200 
eiro nominācijā “Bērnu priekam un 
radošai darbībai” piešķirti arī projek-
tam “Tematiski izzinošā vides telpa 
skolēniem”, ko Ogres 1. vidusskolā 
īstenoja iedzīvotāju grupa “Skolotāji 
bērniem un skolai”. Naudas balvas 
150 eiro apmērā piešķirtas biedrī-
bas “Radi vidi TE” projektam “Bez-
delīga (iela) pāri gadu simtam” (no-
minācijā “Jaunu vides objektu izvei-
de”) un iedzīvotāju grupas “Ķeipe-
nes jaunieši savai skolai” projektam 
“Uzlabojam vidi pašu spēkiem!” (no-
minācijā “Par ģimeniskas gaisotnes 
veidošanu izglītības iestādē”). 
 Paldies visiem radošajiem un 
čaklajiem projektu konkursa “Veido-
jam vidi ap mums Ogres novadā” 
dalībniekiem!

   Sanda Zemīte, projektu 
konkursa “Veidojam vidi ap mums 

Ogres novadā” koordinatore

Angļu valodas kabinets Suntažu vidusskolā

Andromedas labirints Lauberes pagastā

“Bezdelīga” pāri gadu simtiem

 Sākot ar šī gada 1. septembri, 
Ogres daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotājiem no lielgabarīta 
atkritumiem jāatbrīvojas pašiem, 
tos nododot speciāli šim nolūkam 
paredzētās vietās (atkritumu pie-
ņemšanas laukumos) vai pasūtot to 
izvešanu.
 Lielākā daļa iedzīvotāju ir apzinīgi 
un jauno kārtību ievēro – pēdējos 
mēnešos vairumā iekšpagalmu liel-
gabarīta atkritumu vairs nav vai arī 
to apjoms ir būtiski samazinājies. 
Atsevišķos gadījumos, kad kāds 
negodprātīgi atstājis savus lielga-
barīta atkritumus dzīvojamās mā-
jas iekšpagalmā (lielākoties apjoms 
nav pārsniedzis vienu kubikmetru), 
izmaksas par šo atkritumu izvešanu 
un utilizēšanu tiek attiecinātas uz to 
dzīvojamo māju, kuras piesaistītajā 
teritorijā tie novietoti. 
 Vajadzība atbrīvoties no lielgaba-
rīta atkritumiem var rasties jebku-

ram iedzīvotājam, un to var izdarīt 
gan bez maksas, gan arī par mak-
su.
 Ietaupīt līdzekļus par lielgabarīta 
atkritumu nodošanu iespējams, at-
kritumus šķirojot. 

SVARĪGI!
 SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā Akmeņu ielā 
43b, Ogrē, bez maksas tiek pie-
ņemti dažāda veida atkritumi TIKAI 
ŠĶIROTĀ VEIDĀ!
Ko nozīmē – šķirot lielgabarīta 

atkritumus?
 Lai par lielgabarīta atkritumu no-
došanu būtu jāmaksā pēc iespējas 
mazāk, tos pirms nodošanas SIA 
“Ķilupe” pašam JĀSAŠĶIRO.
 1. piemērs: izjauc koka krēslu, iz-
ņem skrūves un noņem auduma 
apdari – MĒBEĻU KOKMATE-
RIĀLUS var nodot bez maksas.
 2. piemērs: atbrīvojies no veca-
jiem koka logiem, tos šķirojot – at-

sevišķi KOKMATERIĀLUS (logu 
rāmjus) un LOGU STIKLU var no-
dot bez maksas. Jāņem vērā, ka 
PVC logu stiklu bez maksas nodot 
nevar.
 3. piemērs: izjauc veco koka sek-
ciju, izņem stiklus un metāla detaļas 
– MĒBEĻU KOKMATERIĀLUS un 
LOGU STIKLU var nodot bez mak-
sas.
 4. piemērs: izjauc kumodi vai 
naktsskapīti, izņem atvilktnes un 
skrūves – MĒBEĻU KOKMATE-
RIĀLUS var nodot bez maksas.
 Jāņem vērā:
· koka logi nešķirotā veidā tāpat kā 
citi remonta vai celtniecības darbu 
rezultātā radušies atkritumi (flīzes, 
betons, vecas durvis u. c.), tiek kla-
sificēti kā būvgruži, no kuriem jāat-
brīvojas par maksu. 
· ledusskapjus, datorus, mobilos 
telefonus, gludekļus un citas nolie-
totas elektriskās un elektroniskās 

iekārtas neizjauktā veidā bez mak-
sas var nodot šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumā, kā arī indivi-
duāli piesakot izvešanu SIA “Ķilu-
pe”. 
. PAR MAKSU nešķirotos lielga-
barīta atkritumus (piemēram, biroja 
krēslu, matraci, dīvānu) var nodot:
· pasūtot lielgabarīta atkritumu 
konteineru SIA “Ķilupe” (maksas 
pakalpojums), zvanot uz tālruņa nu-
muriem 65071282, 29241492 vai 
rakstot uz kilupe@gmail.com;
· pašiem nogādājot SIA “Getliņi 
EKO” atkritumu poligonā “Getliņi” 
Kaudzīšu ielā 57, Rumbulā, Stopi-
ņu novadā. SIA “Getliņi EKO” tālru-
ņa numurs 67317800.
· pasūtot izvešanu SIA “Ogres 
Namsaimnieks” nelielos apjomos 
(līdz sešiem kubikmetriem), darba 
laikā zvanot SIA “Ogres Namsaim-
nieks” Teritorijas uzkopšanas no-
daļai uz tālruņa numuru 27027724 
vai 65055404.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” atgā-

dina, ka lielgabarīta atkritumu no-
vietošana daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju iekšpagalmos ir aizliegta, 
un aicina ikvienu fiksēt pārkāpuma 
faktu fotogrāfijā vai video un ziņot 
Ogres novada pašvaldības policijai:
· izmantojot mobilās lietotnes “Og-
res novadnieks” sadaļu “Ziņo Paš-
valdības policijai” (autorizējoties ar 
Ogres novadnieka karti vai internet-
banku). Ziņojumam iespējams pie-
vienot fotogrāfiju vai video mate-
riālu;
· ziņojot Ogres novada pašvaldī-
bas policijai: e-pasts ppolicija@og-
resnovads.lv; tālrunis 65047100.

Informācijai!
 SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukuma Akmeņu ielā 
43b, Ogrē, darba laiks:
· darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
19.00;
· sestdienās, svētdienās un svētku 
dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
Tālr.: 65071282; 29241492.

Lielgabarīta atkritumu nodošana – šķiro, lai nepārmaksātu!

Tematiski izzinoša vides telpa skolēniem Ogres 1. vidusskolā
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 Pašvaldības projektu konkurss 
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglī-
tojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. 
– Ogres novadam”) šogad tika or-
ganizēts jau sesto gadu. Tā mērķis 
ir veicināt sabiedrības iniciatīvas 
kultūras un sporta jomā Ogres no-
vada teritorijā. Šogad tika īstenoti 
18 projekti, tai skaitā 6 sporta un 12 
kultūras jomā gan Ogres pilsētā, 
gan novada pagastos. Interese un 
iedzīvotāju atsaucība dalībai pro-
jektos īstenotajās aktivitātēs bija 
liela. Kā atzīst lielākā daļa projektu 
īstenotāju, pasākumi ir izdevušies 
daudz labāk, nekā sākotnēji cerēts, 
ka labie rezultāti mudina darboties 
arī turpmāk.

Apkopots un saglabāts 
kultūrvēsturiskais mantojums

 Dokumentālā filma par māksli-
nieku Kārli Hūnu tapusi, īstenojot 
projektu “Dokumentāla filma “Mūsu 
novadnieks – mākslinieks Kārlis 
Hūns””. Novembrī Ogres Vēstures 
un mākslas muzejā notika filmas 
prezentācija, tagad tā bez maksas 
ir pieejama interneta platformā you-
tube: “Mākslinieks Kārlis Hūns. Ar 
mīlestību pret dzimteni”. Projekta 
koordinatore Natālija Ketnere stās-
ta: “Skatītājiem ir iespēja redzēt uni-
kālas fotogrāfijas, brīnišķīgas Latvi-
jas ainavas un vietas, kas saistītas 
ar mākslinieka vārdu, kā arī viņa 
slavenākās gleznas. Man liels 
prieks un gods, ka šajā projektā pie-
dalījās pieredzējusī mākslas vēs-
turniece Edvarda Šmite, grāmatas 
“Kārlis Hūns” autore.” Projekta da-
lībnieku plānos filmai pievienot arī 
subtitrus angļu un krievu valodā, lai 
paplašinātu skatītāju auditoriju. Fil-
mas kopijas īpašā dāvanu noformē-
jumā saņēma arī Ogres novada 
skolas, Ogres Vēstures un mākslas 
muzejs, Madlienas baznīca un pa-
gasta pārvalde, sadarbības partne-
ri.
 Projekta “Novada muzicēšanas 
tradīciju pētījums” ietvaros tika īs-
tenotas piecas ekspedīcijas, kuru 
laikā apkopota informācija, fotogrā-
fijas, personīgās atmiņas un radi-
nieku pieredzes stāsti par muzi-
kantu grupu darbību 20. gadsimta 
otrajā pusē. Intervijas veiktas Ogrē, 
kā arī Suntažu, Krapes, Ķeipenes 
un Meņģeles pagastos, iegūstot 
līdz šim neapzinātu informāciju par 
kultūras norisēm, neformālām mu-
zikantu grupām Ogres novada pa-
gastos, kuru darbība ir bijusi daudz 
nozīmīgāka un plašāka, nekā varē-
tu domāt. Projekta gaitā aptverta ti-
kai daļa novada, bet pētījums no-
teikti tiks turpināts, vai nu pieda-
loties jaunu projektu konkursos, vai 
biedrības “Skaņumāja” spēkiem. 
Iegūtā informācija tiks iekļauta stā-
stījumā par muzicēšanas tradīcijām 
“Skaņumājas” mūzikas instrumentu 
ekspozīcijā.
 Biedrības “Radi vidi TE” projekta 
“Ogres dižkoku ceļš” ietvaros apzi-
nāti dižkoki Ogres pilsētā un izvei-
dots ceļvedis ““Ogres diži koki” osu 
virknes, priežu meža un piecu upju 
ielokā”, kurā iekļauti trīs maršruti 
līdz šīm apzināto 39 dižkoku ap-
skatei pilsētā. Projekta galvenais 
mērķis ir netradicionālā veidā iz-
glītot sabiedrību par dabas vidi 
mums līdzās, veicināt Ogres dabas 
vērtību atpazīšanu, izzināšanu un 
sargāšanu, cildinot tās skaistumu 
un daudzveidību, stiprinot pašapzi-
ņu un lokālpatriotismu. Biedrības 
vadītāja Dace Koluža norāda, ka 
Ogres unikālās dabas izzināšana 
noteikti tiks turpināta, iesaistot gan 
vietējo izglītības iestāžu audzēk-
ņus, gan sabiedrību kopumā.

Radošās meistarklases un 
kultūras aktivitāšu veicināšana

 Biedrības “Saules raksts” īsteno-
tā projekta “Par stiprām ģimenēm 
un latviešu tradīcijām!” ietvaros ve-
cākiem ar bērniem bija iespēja kopā 
kvalitatīvi pavadīt laiku, iepazīstot 
un praktiski izmēģinot latviešu tau-
tas priekšmetu – pastalu, kroņu un 
rotu – darināšanu. Projekta koordi-

natore Maija Kolberga atklāj, ka 
atsaucība bijusi lielāka nekā pieeja-
mo vietu skaits. Dalībnieki atzīmē-
ja, ka kopā būšana un prieks par pa-
veikto ir neatsverams. Tā bija iespē-
ja gan mācīt bērniem, gan arī pa-
šiem kopā ar bērniem mācīties ko 
jaunu, lai iegūtās zināšanas nodotu 
tālāk radu bērniem, draugiem un 
paziņām, tāpēc noteikti vēlētos pie-
dalīties šāda veida pasākumos arī 
turpmāk. 
 Projekta “Gleznojam Ogrei – aici-
na biedrība Aspazija” ietvaros noti-
ka 10 interaktīvas meistarklašu no-
darbības, kurās dalībnieki tika iepa-
zīstināti ar konkrētās gleznošanas 
tehnikas iespējām un varēja to iz-
mēģināt paši. Būtiska daļa bija arī 
sarunas par mākslu un Ogri, pilsē-
tas vēsturi, dzimtu un atmiņu stās-
tiem, dabas vērojumiem, senajām 
pilsētas fotogrāfijām. Kā vienots 
studijas nodarbību cikla noslēguma 
darbs tapa izstāde “Veltījums Og-
rei”, kurā dalībnieki, izmantojot ap-
gūtos paņēmienus un tehnikas, ie-
gleznoja savu Ogres sajūtu un mī-
lestību uz dzimto novadu. Projekta 
ietvaros notika arī konkurss, kurā 
ikviens varēja iesniegt gleznu trīs 
tēmās – “Ogres noslēpumi”, “Ogres 
ainavas” un “Veltījums Ogrei”. Glez-
nas tika izstādītas Mākslas telpā 
“Četras priedes”. Projekta ietvaros 
biedrība “Aspazija” ir atvērusi arī 
savas Mākslas studijas virtuālo 
mākslas galeriju “Gleznojam Og-
rei”. 
 Savu radošo darbību un vizuālā 
noformējuma iespējas bagātināja 
Ogres teātris, īstenojot projektu 
“Ogres teātra radošā attīstība: izrā-
des “Puntila un Mati” vizuālā nofor-
mējuma izstrāde”. Izrādei “Puntila 
un Mati” radīts telpas vizuālais no-
formējums, izveidojot estētiski vie-
notu māksliniecisko tēlu, noorgani-
zēti mēģinājumi ar scenogrāfa un 
gaismu mākslinieka piedalīšanos. 
Šī gada jūnijā Ogres novada Kul-
tūras centra pasākumu kopuma – 
izstādes “Ceļojums dabas kultūrā” 
– ietvaros skatītājiem bija iespēja 
apskatīt izrādes scenogrāfijas un 
gaismu ekspozīciju, kas raisīja pla-
šu interesi. Pašu izrādi pilnībā būs 
iespējams pabeigt un nodot skatītā-
jiem, tiklīdz to atļaus epidemioloģis-
kie apstākļi valstī. 
 Ciemupes lasītāju klubiņa “Dalies 
priekā” īstenotā projekta “Radi un 
attīsties” gaitā tika sagatavots un 
izdots literārās apvienības “Sirds-
doma” 15 gadu jubilejai veltīts dze-
jas kopkrājums, kura recenzēšanu 
veica dzejnieks, publicists Jānis 
Arvīds Plaudis un Latvijas kultūras 
žurnālists Toms Treibergs. Izgata-
votas suvenīrkartītes ar Ogres no-
vada logo, Ogres pilsētas svētkos 
atvērts Elitas Bičevskas dzejoļu 
krājums “Alter ego”. Dzejas dienās 
piedalījušies Ogres novada dzies-
minieki Dace Priedoliņa un Artis 
Kronbergs, kā arī flamenko deju 
kopa “Spārni”. 2021. gadā plānots 
izdot Ogres novada autoru prozas 
kopkrājumu, atklāj projekta koordi-
natore, apvienības “Sirdsdoma” va-
dītāja Skaidrīte Logina.
 Projekta “Koncertprogramma 
Meņģeles estrādē” ietvaros noor-
ganizētas Meņģeles estrādes uz-
kopšanas un labiekārtošanas tal-
kas, iegādāts koncertam nepiecie-
šamais aprīkojums, kā arī noorga-
nizēts Cēsu Stīgu kvarteta koncerts 
un pirmais ārā kino vakars Meņģe-
les estrādē. Projekta koordinatore, 
biedrības “MĒS attīstībai” pārstāve 
Agnese Jankuna atzīmē, ka rezul-
tāts ir daudz labāks, nekā sākotnēji 
plānots, jo, organizējot āra kino, bija 
iespējams kultūras vakaru izvērst 
plašāku. Cilvēki labprāt iesaistījās 
pasākumos, kā arī par to ir saņem-
tas daudzas pozitīvas atsauksmes. 
 Septembrī projekta “Tradicionālie 
gadskārtu svētki Ogrē” ietvaros 
brīvdabas estrādē “Aitu kūts skatu-
ve” notika rudens saulgriežu pasā-
kums “Rudenāji”. Pasākuma orga-
nizētāji, biedrība “OGRIŅA”, ir gan-

darīti par paveikto – pasākums og-
rēniešiem deva skaistu un kvalita-
tīvu iespēju nosvinēt Rudens saul-
griežus Ogres centrā, netālu no Og-
res upes, iepazīt un līdzdarboties 
latviskajā tradīcijā un dzīvesziņā. 
Par Rudenāju tradīcijām, darbiem 
un izdarībām stāstīja folkloras drau-
gu kopa “Skandinieki”, to piedzie-
dāja folkloras kopa “Artava”, bet 
dančos un rotaļās visus iegrieza 
“Ogres Danču klubs”. Diemžēl val-
stī noteikto ierobežojumu dēļ Veļu 
vakara pasākumu īstenot neizde-
vās, bet, tiklīdz tas būs iespējams, 
biedrība ir gatava turpināt aktīvi 
darboties. 
 Fotogrāfijas interesentiem jau ce-
turto gadu tika īstenots pasākumu 
cikls “Foto sestdiena Ogrē 2020”. 
Šogad notika divi foto plenēri – 
“Ieraudzīts Ogrē” un “Ceļo Ogrē”, 
kā rezultātā izveidotas divas izstā-
des. Projekta īstenotāji atzīmē, ka 
sasniegtais rezultāts pārsniedza 
plānoto, jo, piemēram, “Ceļo Ogrē” 
plenērā piedalījās arī fotogrāfs no 
Turcijas, kas sniedza savu redzēju-
mu par Ogri. Labuma guvēji ir visi 
Ogres iedzīvotāji un viesi, kas iz-
stādēs var ieraudzīt Ogres notiku-
mus, vidi un cilvēkus radošā skatī-
jumā. “Foto sestdiena” turpina vei-
cināt Ogres iedzīvotājos radošu no-
skaņojumu, atved uz pilsētu foto-
grāfus no Latvijas un citām valstīm, 
veido radošas un interesantas pil-
sētas tēlu. 
 Jauns kultūras pasākumu cikls 
tika īstenots projekta “AizrauRuna” 
ietvaros. Par stāstu stāstīšanu un 
publisko runu tika noorganizētas 
četras lekcijas, kuras vadīja savas 
jomas profesionāļi. Nodarbības vei-
cinājušas izpratni par tāda šķietami 
vienkārša un ikdienišķa paraduma 
kā stāstu stāstīšana būtisko lomu 
indivīda, ģimenes, vietējās kopie-
nas un nācijas līmenī. Tāpat projek-
ta rezultātā izveidoti 5 video padomi 
par stāstu stāstīšanu un publisko 
runu.
 Projekta “Ar dziesmu pa dzīvi” 
ietvaros Suntažu Kultūras namā 
pirmo reizi tika noorganizēts kon-
certs – konkurss senioriem, kurā ti-
ka parādīts, ka vecums nav šķērslis 
muzicēšanai ne tikai ģimenē, bet arī 
plašākai auditorijai. Pasākuma or-
ganizētāji norāda, ka tas bija ļoti 
emocionāls pasākums, jo dau-
dziem muzicēšana ģimenē ir ļoti 
svarīga un tiek ne tikai mantota, bet 
arī nodota no paaudzes paaudzē. 
Vecākajai dalībniecei bija 80 gadi. 
Prieks, ka dalību projektā pieteica 
tieši ģimenes – dziedāja māte ar dē-
lu, māte ar meitām un arī viens trio – 
vecmamma, mamma un meita. Arī 
šajā projektā cilvēku atsaucība bija 
liela. 

Sporta aktivitātes 
 Turpinot pagājušajā gadā iesāk-
to, arī šogad notika saliedēšanās 
pasākums starp divām paaudzēm – 
senioriem un skolēniem, organizē-
jot sporta sacensības Ķeipenē 
projekta “Paaudžu tilts II” ietvaros. 
To mērķis bija aicināt cilvēkus, ne-
skatoties uz atšķirīgo vecumu, cie-
nīt vienam otru un sadarboties 
kopējā labuma vārdā. Pavisam ko-
pā piedalījās 5 senioru komandas 
no Ķeipenes, Meņģeles, Taurupes, 
Madlienas un Suntažiem, kā arī 
Ķeipenes pamatskolas 7., 8. un 9. 
klases skolēni. Projekta organizē-
tāji, Ķeipenes biedrības “Avotkre-
ses” pārstāvji, atzīst, ka bija patiess 
prieks redzēt gandarītos un apmie-
rinātos pasākuma dalībniekus. Pro-
jekta ietvaros tika iegādāts arī spor-
ta inventārs, kas tika nodots Ķeipe-
nes pirmsskolas bērniem, lai viņi 
turpmāk varētu aktīvi darboties sa-
vās sporta stundās un citos sporta 
pasākumos. 
 Dažādas aktivitātes jaunajiem 
Ogres novada Sporta centra futbo-
listiem tika īstenotas projekta “Ar 
Sirdi Sportā” ietvaros. Īstenoti seši 
pasākumi, nodrošinot jaunajiem 
sportistiem fiziskās aktivitātes 
ķermeņa augšdaļas stiprināšanai, 

Projektu konkursā “R.A.D.I. – Ogres novadam” šogad paveiktais

pareizai iesildīšanās un 
atsildīšanās tehnikai, 
personības pilnveidei, 
kā arī iegūtas zināšanas 
un praktiskas iemaņas 
par sportistu uzturu 
pirms slodzēm. Aktivi-
tātēs iesaistīti arī au-
dzēkņu vecāki un tre-
neri. Kopīgais darbs ie-
drošinājis sportistu ve-
cākus uzņemties inicia-
tīvu un aktīvi sadarbo-
ties arī turpmāk. Saga-
tavots apkopojošs video 
rullītis par visu projekta 
gaitu, kas spilgti atspo-
guļo arī pozitīvās emoci-
jas. 
 Tā kā arvien populārākas kļūst 
aplikāciju distances, kur kontrol-
punktos iespējams atzīmēties ar 
viedtālruni, projekta “Orientējies brī-
vā vidē” ietvaros Pārogrē tika izvie-
toti 20 aplikāciju kontrolpunkti ar 
Ogres kodu. Tas bija turpinājums 
2019. gada projektam, kura laikā 
uzlīmes izvietotas Ogres centrā. Ti-
ka noorganizētas izvēles distances 
sacensības visiem interesentiem ar 
bezkontakta atzīmēšanās kartēm, 
kuras meža stacijas nolasa no ne-
liela attāluma bez pieskāriena sta-
cijai. Šobrīd Ogrē visā pilsētā izvie-
toti kopā 50 aplikāciju kontrolpunkti, 
kurus var apmeklēt ar viedtālruni 
neierobežotā laikā vairāku gadu ga-
rumā.
 Projekta “Nezināms lidojošs ob-
jekts” mērķis bija iepazīstināt Ogres 
novada iedzīvotājus ar frisbija sak-
nēm Latvijā un iespējām aktīvi un 
sportiski pavadīt savu brīvo laiku 
jebkurā vecumā un vietā, izmantojot 
frisbija disku. Tika izveidots talis-
mans – robotiņš, kas kalpo par pie-
mēru un sabiedroto frisbija popu-
larizēšanai, iegādāti nepieciešamie 
disku golfa grozi, bērnu diski un pa-
rastie frisbija diski. Visiem intere-
sentiem Madlienā, Meņģelē un Og-
rē bija iespēja iemācīties dažādas 
frisbija piespēles un apgūt spēles 
pamatus, pašiem iziet nelielu disku 
golfa trasi. Iedzīvotāju atsaucība 
bija liela, tāpēc tiek strādāts pie 
pastāvīgas disku golfa trases izvei-
des un norisinās atvērtie frisbija tre-
niņi jauniešiem no 12 gadu vecuma 
kopā ar Ogres frisbija klubu, kur pa-
dziļinātāk var apgūt frisbija spēli. 
Diemžēl pandēmijas dēļ neizdevās 
apmeklēt visus pagastus, bet pro-
jekta īstenotāji – “Ogres frisbija 

klubs” – sola, ka aktivitātes gan pil-
sētā, gan pagastos tiks turpinātas. 
 Tā kā vasaras sezonā skolēni 
aktīvi darbojas pludmales volejbolā, 
bet novadā nepastāv sacensības 
skolas vecuma jauniešiem, šogad 
projekta “Volejbols vieno” ietvaros 
nodibinājums “Ogres novada attīs-
tības fonds “O divi”” noorganizēja 
trīs pludmales volejbola turnīrus – 
Madlienā, Suntažos un Ogresgalā. 
Pasākuma ietvaros skolas sporta 
inventāra bāze tika papildināta ar 
pludmales volejbola laukuma aprī-
kojumu, kvalitatīvām sacensību un 
treniņu bumbām. Projekta īstenotāji 
cer, ka nu ir aizsākta jauna tradīcija, 
kas popularizēs volejbolu skolēnu 
vidū. 
 Jūlijā tika noorganizēta sporta 
diena bērniem un jauniešiem “Jāņa 
Čakstes prospekta festivāls”. Tā 
iniciatori bija Ogres 1. vidusskolas 
skolēni Jānis Žugris un Ralfs Kal-
niņš. Īstenojot šo projektu, tika po-
pularizēti Ogres novadā populāri 
sporta veidi – florbols, basketbols, 
orientēšanās –, kā arī veselīgs dzī-
vesveids un veicināta Ogres nova-
da bērnu un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas kvalitātes dažādoša-
na un uzlabošana. Aktīvi un jautri 
pavadīta diena ir radījusi vēlmi 
vairāk pievērsties fiziskām aktivitā-
tēm, kā arī komunikācijai ar vienau-
džiem; parādīts pozitīvs piemērs ci-
tiem jauniešiem, ka pašu spēkiem 
var daudz ko izdarīt. 
 Pašvaldība pateicas visiem pro-
jektu īstenotājiem par entuziasmu, 
aktivitāti, dodot iespēju apgūt kaut 
ko jaunu un padarot mūsu ikdienu 
daudz interesantāku un pilnvērtī-
gāku!

Olga Tinkuse, 
projektu konkursa “R.A.D.I. – 
Ogres novadam”koordinatore

Gleznojam Ogrei

Izrādes “Puntila un Mati” vizuālais noformējums

Projekts “Par stiprām 
ģimenēm un 

latviešu tradīcijām!”
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Informācija Ogres novada Kultūras 
centra pasākumu apmeklētājiem

 Sakarā ar valstī noteikto ārkārtas stāvokli, atcelti vairāki 
Ogres novada Kultūras centra telpās paredzētie pasākumi 
un sākta iegādāto biļešu atgriešana uz pasākumiem: 
12. novembrī stāvizrāde KAD SĀKSIES ĪSTĀ DZĪVE...
15. novembrī animācijas filma SAPŅU MEISTARI
20. novembrī koncerts DIENVIDU AKVAREĻI
25. novembrī filma MAIŅA
2. decembrī filma KINO UN MĒS
9. decembrī filma MAZĀS SIEVIETES
 Pašlaik uz nenoteiktu laiku ir atceltas arī divas izrādes – 15. novembra 
Ogres teātra izrāde LAI DZĪVO BUŠONA un 29. novembra izrāde PIFA 
ZIEMASSVĒTKI. Par šo izrāžu pārcelšanu uz konkrētu datumu vai atcel-
šanu ziņosim, tiklīdz tas būs zināms.
 Nauda par koncerta biļetēm, kas iegādātas interneta veikalā www.bile-
suparadize.lv, automātiski tiks ieskaitīta biļešu pircēja bankas kontā. 
 Klātienē iegādātās biļetes iespējams nodot Ogres novada Kultūras centra 
un citās Biļešu Paradīzes kasēs.
 Aicinam kases apmeklētājus būt saprotošiem un klātienē iegādātās biļe-
tes nodot bez liekas steigas un drūzmēšanās.

Ogres novada Kultūras centra kases darba laiks
Pirmdien          slēgts
Otrdiena          14.00 – 18.00 Ceturtdiena     12.00 – 15.00
Trešdiena        slēgts  Piektdiena       12.00 – 15.00
Tālr. 65047740.

 Pēc skatītāju pieprasījuma Ogres teātra repertuārā atgriežas virtuālais 
iestudējums “Seši” Jāņa Kaijaka režijā, kura pamatā igauņu rakstnieka Andrusa 
Kivirehka darbs “Seši monologi par naudu”.
 Seši dažādi cilvēki. Katrs no viņiem runā par savām problēmām, savu pieredzi, 
un visi viņi runā par naudu. Viņu monologi nav savstarpēji saistīti, tomēr kopā tie 
veido tādu kā mūsu sabiedrības portretu. It kā būdami sadzīviski, tie sasniedz 
absurda robežu, ļaujot vienkāršas lietas ieraudzīt plašākā kontekstā. Vai pēc 
krīzes mēs būsim citādāki? Vai atkal metīsimies trakajā skrējienā, lai censtos 
atgūt nokavēto? Andrusa Kivirehka teksts pandēmijas kontekstā izskan negaidīti 
aktuāli. 
 Lomās: Margarita Lutere, Pēteris Zilberts, Linda Plaude, Guntars Arājs, Maija 
Vilima-Kravale, Kalvis Kravalis. Režisors Jānis Kaijaks. Izrādē īpaša vieta ir 
grupas OGHRE mūzikai. 
 Biļetes uz tiešsaistes izrādi iegādājamas tikai “Biļešu paradīzes” internet-
veikalā www.bilesuparadize.lv.
 Nopērkot biļeti, skatītājs saņems saiti uz izrādes ierakstu platformā Youtube. 
Izrāde būs skatāma neierobežotu reižu skaitu līdz 2021. gada 7. janvārim.

Ogres teātra repertuārā atgriežas virtuālā 
izrāde SEŠI

Uzsākta lokālplānojuma zemes vienībai 
Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., 

Ogres nov., publiskā apspriešana
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2020. gada 30. novembra lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai 
Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024. gadam nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nodota lokālplānojuma zemes vienībai 
Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., (turpmāk – 
Lokālplānojums) 1.0. redakcija. 
 Publiskās apspriešanas sākuma datums – 2020. gada 15. decembris. 
 Ārkārtējās situācijas laikā Lokālplānojuma publiskā apspriešana 
īstenojama neklātienes formā.
 Pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas Lokālplānojuma publiskā apsprie-
šana turpināma ne mazāk kā divas nedēļas, organizējot publiskās apsprie-
šanas sanāksmi. Informācija par Lokālplānojuma publisko apspriešanu 
klātienē, t.sk. publiskās apspriešanas beigu datumu, publiskās apsprie-
šanas sanāksmi un lokālplānojuma materiālu pieejamību papīra formātā 
tiks publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē, Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Ogrēnietis” un TAPIS pēc attiecīgo normatīvo aktu pieņem-
šanas.
 Lokālplānojuma materiāli elektroniskajā formātā pieejami Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un Paš-
valdības interneta vietnē www.ogresnovads.lv.
 Lokālplānojuma materiālu pieejamība papīra formātā tiks nodrošināta 
pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas Pašvaldības centrālās administrācijas 
un Ogresgala pagasta pārvaldes telpās. 
 Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam sazināties ar Pašvaldības centrālās 
administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas telpisko plānotāju – galveno speciālistu lauku infrastruktūras 
jautājumos Jevgēniju Duboku: tālr. 65046174, e-pasta adrese jevge-
nijs.duboks@ogresnovads.lv. 
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi Lokālplānojuma publiskās ap-
spriešanas laikā sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības 
ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV – 5001;
 2. Ogresgala pagasta pārvaldē Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala 
pag., Ogres nov., LV –5041; 
 3. elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz e-pasta adresi 
ogredome@ogresnovads,
 norādot “Lokālplānojums zemes vienībai Plūmju ielā 9”. 

OGRES VĒSTURES 
UN MĀKSLAS MUZEJĀ

 Līdz 2021. gada 10. janvārim Zanes Lūses gleznu izstāde “Stāsti ar 
laimīgām beigām”.  
 Mākslinieces gleznām, kuru nosaukumi ir arī kā asprātīga vēstījuma atslēga, 
raksturīgi dzīvnieku tēli, kariķēti cilvēki, stilizētas ainavas, ironisks vēstījums un 
īpaša tēlainība. Tas raisa asociācijas ar Alisi un nokļūšanu Brīnumzemē, kur 
reizēm dzīvais šķiet tik nedzīvs un nedzīvais tik dzīvs, kur dzīvnieki mēdz būt kā 
cilvēki, savukārt cilvēki kā dzīvnieki. Taču, atšķirībā no pasakas par Alisi, tas nav 
izdomāts stāsts. Tā ir pasaule, kurā mēs dzīvojam, elpojam, domājam. Zane 
Lūse izstādēs piedalās kopš 1999. gada, no tām dažas bija skatāmas Parīzē. 
Papildus vēstījumiem pieaugušo auditorijai gleznotāja ilustrējusi arī bērnu grā-
matas, iedvešot tajās dzīvīgu elpu.
 Tā kā Ministru kabineta noteikto ierobežojumu dēļ valstī slēgtas gandrīz visas 
kultūriestādes, Ogres Vēstures un mākslas muzejs nolēmis pagarināt dar-
balaiku.
 Līdz nākamā gada 11. janvārim apmeklētājiem tas būs atvērts katru darb-
dienu (izņemot pirmdienās) un arī sestdienās un svētdienās līdz plkst. 
19.00. 
 Šajā laikā, kad teju ikviens ir izslāpis pēc kaut kā skaista un priecīga un ļaudis 
dodas pastaigās Ziemassvētku rotā bagātīgi un skaisti sapostajā Ogrē, arī 
muzejs vēlas dāvināt svētku noskaņojumu un iespēju apmeklēt izstādes arī 
citkārt neierastā laikā.
 Lai ikvienam mierīgs ir Ziemassvētku gaidīšanas laiks, lai gaiši Ziemassvētki 
un laimīgs jaunais, 2021. gads!

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Grozīts Ogres novada 
pašvaldības domes 2020. 

gada 17. septembra 
lēmums par Ogres novada 

attīstības programmas 
2021. – 2027. gadam 
izstrādes uzsākšanu

 Atbilstoši Ogres novada pašval-
dības (turpmāk – Pašvaldība) do-
mes 2020. gada 30. novembra lē-
mumam “Par grozījumiem Ogres 
novada pašvaldības domes 2020. 
gada 17. septembra lēmumā “Par 
Ogres novada attīstības program-
mas 2021. – 2027. gadam izstrādes 
uzsākšanu”” grozīts Pašvaldības 
domes 2020. gada 17. septembra 
lēmums “Par Ogres novada attīstī-
bas programmas 2021. – 2027. 
gadam izstrādes uzsākšanu”, izsa-
kot minētā lēmuma nosaukumu un 
Attīstības programmas izstrādes 
darba uzdevumu jaunā redakcijā.
 Ar šo Pašvaldības domes lēmu-
mu var iepazīties Pašvaldības inter-
neta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā www.geolatvija.lv.

Pagarināts Ogres novada attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam darbības termiņš

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
domes 2020. gada 30. novembra lēmumu “Par Ogres novada attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam darbības termiņa pagarināšanu”,  Ogres 
novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam darbības termiņš pa-
garināts līdz jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021. – 
2027. gadam apstiprināšanai.
 Minētais Pašvaldības domes lēmums pieejams Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv. 

Uzsākta jaunveidojamā Ogres novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021. – 2034. gadam izstrāde

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2020. gada 30. novembra lēmumu “Par jaunveidojamā Ogres novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2034. gadam izstrādes uzsāk-
šanu” tiek uzsākta jaunveidojamā Ogres novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021. – 2034. gadam izstrāde Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma novadu faktiskajās administratīvajās robežās.
 Minētais Pašvaldības domes lēmums pieejams Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv. 

TV ekrānos jauns raidījums 
DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ

 Arī decembrī un janvārī televīzijas 
kanālā ReTV ir skatāms muzikāli iz-
zinošs raidījums DZĪVĀ SKATUVE 
OGRĒ. Katru piektdienas vakaru 
raidījumu cikls sniegs iespēju iepazīt 
Latvijā zināmu mūziķu daiļradi, baudīt 
aizraujošas sarunas un muzikālus 
priekšnesumus. Pārraide notiek kat-
ru piektdienu plkst. 21.25, atkārto-
jumi sestdienās plkst. 15.30 un treš-
dienās plkst. 11.00. 

Raidījumos skatieties:
18.12. soliste Kristīne Prauliņa & SOULFUL CREW;
25.12. Operetes teātris;
01.01. rokgrupa LAIME PILNĪGA;
08.01. rock’n’roll grupa KEKSI;
15.01. ģitārists Gints Smukais;
22.01. Guntis Vecgailis un grupa PROVINCE;
29.01. muzikālā apvienība ROCK’N BERRIES.
 Vadītāju lomā iejutušies atraktīvais OGRES TEĀTRA aktieris Andris 
Krauja un apburošā grupas COLT soliste Elīna Krastiņa.
 Raidījuma idejas autors ir grupas COLT līderis un Latvijas roka leģenda 
Harijs Zariņš. Raidījums DZĪVĀ SKATUVE OGRĒ tapis sadarbībā ar 
Ogres novada Kultūras centru un Ogres novada pašvaldību.

Paziņojums par automašīnas atsavināšanu
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai 
piederošās automašīnas Subaru Forester, reģ.nr.ML4497, izlaiduma gads 
– 2008., nobraukums – 220357 km, mutiska izsole ar augšupejošu soli.  
 Izsole notiks 2020. gada 28. decembrī plkst. 10.00 Ogres novada paš-
valdības Mazajā konferenču zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 2020. gada 23. decembra plkst. 11.00.
 Izsolāmās mantas sākumcena 1000 eiro.
 Nodrošinājuma apmēra 10 % no mantas nosacītās cenas, kas sastāda  
100 eiro, iemaksa jāveic ar pārskaitījumu Ogres novada pašvaldības no-
rēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. LV25TREL980 
0890740210.
 Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldībā vai 
elektroniski, sūtot pieteikumu uz ogredome@ogresnovads.lv. Iepazīties ar 
izsoles noteikumiem var Ogres novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
“Izsoles”. Sīkāka informācija par atsavināmo manto pa tālruni 26467789.

Paziņojums par automašīnas atsavināšanu
 Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota atkārtota Ogres novada 
pašvaldībai piederošās automašīnas – bibliobusa SOVAM RS1911C, reģ. 
nr. RO 572, izlaiduma gads – 1987, nobraukums – 28405 km, mutiska izsole 
ar augšupejošu soli.  
 Izsole notiks 2020. gada 28. decembrī plkst. 9.30 Ogres novada paš-
valdības Mazajā konferenču zālē Brīvības ielā 33, Ogrē.
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 2020. gada 23. decembra plkst. 11.00.
 Izsolāmās mantas sākumcena 4100 eiro.
 Nodrošinājuma apmēra 10 % no mantas nosacītās cenas, kas sastāda  
410 eiro, iemaksa jāveic ar pārskaitījumu Ogres novada pašvaldības 
norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. LV25TREL980 
0890740210.
 Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldībā vai 
elektroniski, sūtot pieteikumu uz ogredome@ogresnovads.lv. Iepazīties ar 
izsoles noteikumiem var Ogres novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
“Izsoles”. Sīkāka informācija par atsavināmo mantu pa tālruni 65071945.

Aizsaulē aizgājuši 
(16.10.2020. – 10.12.2020.)

Ogres novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

Juvenālijs Aleksejevs, dz.1946.
Igors Aņisimovs, dz. 1970.
Aina Zigrīda Avotniece, 1936.
Aivars Avricevičs, dz. 1955.
Ināra Ābeltiņa, dz. 1937.
Velta Batalova, dz. 1930.
Juris Baumanis, dz. 1939.
Jānis Beķers, dz. 1943.
Ludvigs Bikaviņš, dz. 1945.
Irēna Birnika, dz. 1929.
Aleksandrs Birža, 1954.
Jeļena Blicava, dz. 1978.
Edgars Buka, dz. 1953.
Rasma Bužere, dz. 1940.
Jānis Daugulis, dz. 1936.
Valentīna Djadelo, dz.1937.
Aldis Emoliņš, dz. 1934.
Bonaventūra Ezeriņa, dz. 1953.
Jurijs Fedotovs, dz. 1958.
Aleksandra Formaņicka, dz. 1947.
Diāna Glušaka, dz. 1966.
Irina Grabovska, dz. 1933.
Irina Griščenko, dz. 1956.
Lilita Hļemanova, dz. 1947.
Varvara Ignatjeva, dz. 1929.
Dainis Irbītis, dz. 1987.
Ginta Jansone, dz. 1930.
Vilis Kalējs, dz. 1945.
Valentīna Kāpostiņa, dz. 1926.
Ārija Kļava, dz. 1937.
Kaspars Krasts, dz. 2000.
Aleksandrs Kučerovs, dz. 1959.
Nadežda Kuprijanova, dz. 1937.
Lilija Lakačevska, dz. 1933.
Kazmirina Leja, dz. 1925.
Jānis Liepiņš, dz. 1958.
Anita Limora, dz. 1961.
Ņina Makarova, dz. 1938.
Zenta Masaļska, dz. 1922.
Lidija Mekša, dz. 1940.
Dmitrijs Minovs, dz. 1958.
Rūdis Mūrnieks, dz. 1933.
Gaida Ozoliņa, dz. 1934.
Rudīte Paeglīte, dz. 1946.
Regīna Pavelkopa, dz. 1950.
Vera Popova, dz. 1948.
Zoja Pronuza, dz. 1949.
Ilga Rēdmane, dz. 1939.
Jānis Ridūzis, dz. 1933.
Līna Robļevska, dz. 1932.
Ausma Rozenvalde, dz. 1955.
Gaida Saidāne, dz. 1933.
Valentīna Satirjova, 1925.
Aleksejs Sazanovs, dz. 1931.
Virgīnija Selikova, dz. 1947.
Marats Serebrjakovs, dz. 1931.
Ruslans Solovjovs, dz. 1929.
Viktorijs Šķēls, dz. 1948.
Jānis Veraščinskis, dz. 1924.
Jānis Vītols, dz. 1948.
Valentīna Zalāne, dz. 1926.
Rūta Zelča, dz. 1932.
Jānis Zvirgzdiņš, dz. 1934.
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